

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: וארבעה אנשים

מקאם: צבא

פרשת תזריע+טהור

3 במאי, 2025

עלון מספר 1229

ה' אייר, תשפ"ה

הדלקת נרות 7:35 * שקיעה 7:53 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:20 * מוצאי שבת 8:36, וע"פ רבנו תם 9:06 * זמן טלית 4:31 * שעה זמנית 81:00
עלות השחר 4:15 * נץ החמה 5:52 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 6:50
צאת הכוכבים 8:31 * סוף זמן קריאת שמע 8:18 * סוף זמן עמידה 9:39 * חצות היום והלילה 12:52
בכל יום יש מניין שחרית בבית יוסף בשעה 6:00

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

כשמברכים להתינוק אחרי המילה ואומרים: כך יזכה לתורה ולחופה ולמעשים טובים. למה מזכירים: ולמעשים טובים דווקא אחרי: לתורה ולחופה? למה לא יזכה למעשים טובים קודם לחופה? אלא בא ללמדנו, שמצות המילה שמקיימים בהתינוק, היא לא לפי דעתו ולא לפי הסכמתו, וכל שכן אם היה יודע ומבין שהמילה מכאבת אותו ומוציאה דם מגופו, לא היה מסכים לעשותה כי הוא מפחד ממנה, נמצא שאין לו שום זכות בקיומה עכשיו שהוא תינוק. לכן מברכים אותו ואומרים יזכה בתחילה כשיגדל ללמוד תורה לקיים מצוותיה, ואחר כך יזכה לחופה ולהינשא לבת זוגו, ואחר כך, כלומר אחרי הנישואין יזכה להוליד בן זכר בבחינת אשה כי תזריע וילדה זכר, ולמה זכר? כדי לקיים מצות מילה בבנו והיא: וביום השמיני ימול בשר עורלתו, זהו זכייה למעשים טובים, שאין טוב הימניה, כלומר כשמקיים המילה בבנו אז זוכה לקבל שכר על המילה שעשה האב כשהוא תינוק וקיימה מבלי דעתו ומבלי הסכמתו, ועכשיו כשמקיימה בבנו בכל לבו מגלה למפרע שהמילה שעשו לו בגופו קודם עשרות שנים היא ברצונו הטוב ובשמחה. וה' ישמרנו אמן.

פרשת תזריע: הפרשה הזאת מדברת על שני ענינים, הענין הראשון הוא מצות המילה, והענין השני הוא חולי הצרעת שבא מעון לשון הרע. נתחיל לדבר על המילה. מהי המילה? היא אחת ממצות ה' לנו, וציווה אותנו לקבוע אותה בגופינו, והיא סימן אמיתי שאינו משתנה לא בחיים ולא לאחר המוות, וחתום יפה בבשרנו, להורות שאנחנו עבדיו של ה', ומחוייבים לקיים שאר מצוותיו. והיא מצוה רמה ונשגבה מאוד, והרבה טעמים וסודות צפונים בה, וכאשר האב מכניס את בנו לברית, כל העומדים מברכים ואומרים או שומעים האמירה הזאת: כשם שנכנס לברית כך יזכה להכנס לתורה לחופה ולמעשים טובים. והסיבה שדווקא במצות מילה מברכים את הבן הנולד בברכה זו, אומר הבעש"ט: לפי שהברית היא חתומה בבשרו של היהודי, ועל ידה האדם משלים את גופו ונפשו לעבוד את ה', ומחותם זה אינו יכול להפרד, ואף אינו יכול למחותו, מה שאין כן בשאר המצוות. כאשר אדם מקיים מצוות תפילין או אחת משאר המצוות, הוא יכול באחת ההדמנויות להיפרד ממצוה זו, ולהחליט שלא רוצה לקיימה עוד ח"ו. אבל לא כן המילה, היא דבוקה בו ובגופו כל ימי חייו. אבל יש לשאול

ואל תפחד ממני, לפי שלא תשלוט בי רימה, ואמר לה אפילו שאינו עומד לקבורה, חלה עליך אבילות מיד כשאמות. ואחר כך העידה אשתו: כ"ב שנה שכב בעלי בעלייה, וכשעליתי לראותו הסתכלתי בשערו, וכשנשרה שיערה מראשו יצא דם. יום אחד ראיתי תולעת יוצאת מאוזנו וחלשה דעתי, ובא לי בחלום באותו יום ואמר לי: התולעת שיצאה מאוזני לאו כלום היא, אלא יום אחד שמעתי עלבוננו של תלמיד חכם, ולא מחיתי כל צרכי. וכשהיה בעלייה, היו באים אצלו שניים לדון לפניו, עמדו על הפתח, ולא ידעו שהוא מת. אמרה להם אשתו: דברו דבריכם אחרי הדלת, והוא שומע ומשיב לכם. עמדו ואמר זה את דברו, והשני אמר את דברו, והיה הקול יוצא מהעלייה ואומר: איש פלוני אתה חייב ואיש פלוני אתה פטור, ולא ידעו שהוא אינו בחיים.

הדרך לרפואה ולבריאות

אחד המדדים מהדברים היותר חשובים לבריאות האדם היא מערכת העיכול. אולם מערכת העיכול איננה רק מדד לבריאותנו, אלא היא עצמה הסיבה למצב בריאותנו. ככל שהעיכול טוב יותר, כך הגוף מקבל מהמזון את כל אבות המזון המינרלים והוויטמינים למיניהם ואת האנרגיה שהוא זקוק בכדי לשמור על חומו. שבלעדיהם אי אפשר להתקיים. אם תשאלו, וכי הדבר בידינו? הלא מערכת העיכול אינה נתונה לשליטתנו? טעות הדבר. מערכת העיכול אינה מתחילה בקיבה ובמעיים, כי אם בפה, במה שמוכנס אליו, ובאופן שמוכנס אליו ובטיפול שהפה נותן למזון שאנחנו מכניסים לתוכו. וכידוע, שגוף האדם מקבל את חיותו מהמזון שהוא אוכל, והאוכל הזה צריך להיות על פי הוראת ה' בכבודו ובעצמו, כשברא את האדם, מה אמר לו? את כל עשב נתתי לכם לאכלה, כלומר ה' יודע איזה מזון טוב לנו ולבריאותנו, והוא הירקות והפירות, שהם

פרשת מצורע: הפסוק אומר: "והעמיד הכהן המטהר את האיש המטהר". יש לשאול: למה נאמר הכהן המטהר? די היה לומר: והעמיד הכהן את האיש וכו'? אומר בן איש חי: שיש לכהן לדעת שאומנם הוא מטהר את המצורע, אך גם הוא בעצמו צריך להיות טהור לגמרי, בכדי שיוכל לטהר, ובלי שהוא יהיה בעצמו טהור ושלם, לא יוכל להשפיע רוח טהרה למיטהר. כמו מעשה זה: תלמיד חכם פעם למד בליל שישי עד חצי הלילה, ויצא ללכת לביתו. והנה בדרכו שמע באיזה בית שמשחקים קלפים. מיד קינא לכבוד ה', נכנס לבית, והתחיל להוכיחם על זה. דבריו נכנסו ללבם, והסכימו שלא לשחק עוד, ותיכף נתנו לו הכסף שהיה לפנייהם מתנה להרב. אחרי כמה חודשים היה אותו חכם דחוק בפרנסה מאוד, נזכר במקום ההוא שמשחקים קלפים. אמר בלבו: וודאי האנשים הללו חזרו לסורם הרע. אלך ואוכיחם ויתנו לי כסף כמו בפעם הקודמת. הגיע לשם, והיו משחקים קלפים, שמח על הדבר והתחיל להוכיחם, אבל הפעם כעסו עליו וגירשוהו בבושת פנים. למחרת סיפר לרבו המעשה ותמה על מה שנעשה עימו. אמר לו רבו: בראשונה באת באמת כדי להוכיחם, נשמעו דבריך ונתנו לך במתנה, אבל בפעם השניה שבאת בשביל כסף, ואדרבה שמחת שהם ממשיכים בדרכם הרעה, הפסדת הכל.

היסטוריה בקצרה: 190 שנה אחרי

החורבן 270 למנינם

בסוף ימיו של רבי אלעזר בן רבי שמעון בר יוחאי חלה ונחלש ותש כוחו. ראתה אותו אשתו במצב הזה, שחקה ובכתה. אמרו לה למה? אמרה: מה טוב הוא חלקי בעולם הזה שנדבקתי בגוף הצדיק הזה, ובכיתי אוי שזה גוף צדיק יקבר באדמה. כשהגיעה שעתו למות, אמר לאשתו: יודע אני ברבנן שהם כועסים עלי שתפסתי גנבים, והיו קרוביהם בתוכם. ולא יתעסקו בי כראוי, השכיבי אותי בעלייתי,

הראשון לציון הגאון מרן עובדיה יוסף: 1921-2013

באחד הימים, תגרי השוק עצרו לרגע מתנועתם והביטו במחזה שלפניהם בעיניים קרועות לרווחה. ראש ישיבת פורת יוסף, מרן הגאון רבי עזרא עטייה עזב את הגמרא בבית המדרש ויצא אל השוק בלוי הגאון רבי אליהו לופס. הכל שואלים: מה לראש ישיבה בשוק? התשובה היא: באותו בוקר, כאשר עבר ראש הישיבה כהרגלו מכיתה לכיתה, עוקב אחר התקדמות התלמידים, ונכנס לכיתתו של הגאון רבי אליהו לופס, ואמר: שוב היום חסר אחד התלמידים המוכשרים ביותר, עובדיה, היושב כאן, בספסל האמצעי, נאלץ לעשות חיל במסחר בחנות המכולת של אביו במקום לעשות חיל בתורה, כי אביו זקוק לעזרתו של בנו, וביקש האב מבנו לסייע לו תחתיו. כששמע על כך הגאון חכם עזרא, לא התהמה, הוא נטל את מעילו העליון, והורה לחכם אליהו להתלוות עימו אל החנות. אנו מוכרחים להחזיר את עובדיה לישיבה היום, ואם ימשיך לעזור לאביו בחנותו, הוא יצמח ויהיה לסוחר ממולח, אך אין ספק כי עם ישראל יפסיד תלמיד חכם עצום. כשהגיעו הרבנים אל החנות, ראו את עובדיה, גופו שחוח היה מכובד השקים שאותם העמיס על גבו, גורר אותם מפתח החנות פנימה.

סיפור

כשאמר הרב אחיו של רבי אלימלך אל רבי חיים ליב שיחזור עם בתו לעירם, ולא ימשיכו בדרכם אל עיר רבי אלימלך הרחוקה, לפי שיש בזה ביטול תורה. רבי חיים שב לביתו, וכעבור זמן התחרט והתלבט שוב. הבת היתה בשערי מוות, הכין שוב את העגלה ויצא במהירות אל הדרך. בדרכו חזרה, עבר דרך העיר הגדולה קראקא. בעיר זו התגורר באותם ימים הצדיק הקדוש בעל "מאור ושמש", תלמידו של הרב אלימלך, וזכה לגילויים מופלאים במשך הימים כשהיה לומד אצל

חיות האדם ובריאותו. והמזון מתחיל להתעכל בבית הלעיסה והוא חלל הפה. הרוק עושה את המזון כעיסה המוכנה להחליק דרך הוושט אל הקיבה. הרוק מכיל בתוכו 64 אנזימים הדרושים למערכת העיכול ולגוף האדם. בלוטות הרוק מפרישות את הרוק לא תוך כדי לעיסת המזון, אלא התהליך נמשך לאורך כל היממה. אלא שבלי גירוי האכילה, הפרשת הרוק פתוחה על מנת שלא תהווה מטרד. במשך עשרים וארבע שעות הגוף מפריש ובולע כשני ליטר מים (רוק). והפה בולע אותו חמישים פעם בשעה וכאשר אנחנו ישנים - עשר פעמים בשעה

דברי מוסר: המעשר

ידוע שמעלת המעשר רבה היא עד שאמרו שבכל דבר אסור לנסות את ה' חוץ מן המעשר, ולמי שמפריש מעשר יש את הזכות לבקש מה' שיתן לו שפע. דכתיב: השקיפה ממעון קדשך מן השמים וכמה נחת רוח עושה ליוצרו, ואשרי ישראל, יש שמפזר יותר מן המעשר ולא יודע כמה עליו לשלם, אבל נראה שמעלת המעשר להוציאו על פי החשבון, ויניחו בכיס בפני עצמו, אז יקל בעיניו להוציא הוצאות מצוה בעין יפה. אבל יצר הרע מונע ממנו לשלם המעשר, אבל לפי האמת רואין איך האדם נותן מעות בריבית כדי להרוויח, ומה גם בטוח, אף שלפי האמת אין בטחון בבן אדם שאין לו תשועה, אבל מי שמלווה ה', אין לו בטחון גדול מזה. כדכתיב: אם לא אפתח לכם ארובות השמים, והריקותי לכם ברכה עד בלי די. מה רב טובו ומה טוב חלקו בעולם הזה ובעולם הבא, הון ועושר בביתו וצדקתו עומדת לעד. וכמה שכרו כפול ומכופל אם עושה צדקה עם עמלי תורה וכמה מצוות עושה ביחד, מחזיק ביד לומדי התורה. כי בצל החכמה - בצל הכסף, והמרחם על הבריות ירחמו עליו מן השמים. וה' ישלם לנו תני צדקה שבעתיים על חלקם, ותהי משכורתם שלמה אמן.

ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב לבנם האדון ג'וי ואשתו הגברת ג'ולי ביום ההולדת של בנם סולי, עד 120 שנה באושר ובבריאות ובחיי נחת אמן. *** הרופא האדון מוריס ענתבי ואשתו הגברת נורמה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת גולדה ביכר ובעלה האדון ג'ק ובניהם ונכדיהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון הרופא פואד אלבגדדי ואשתו הגברת מזל ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ על כל הנפטרים ממלחמת העולם השנייה עד היום הזה תהי נשמתם צרורה בצרור חיים אמן. *** הגברת אולגא זליטה ובניה האחים המבורכים נסים, משה, שלמה, נינה, פיפי ושרה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח נתן בן נזלא ע"ה אמן. *** הגברת אדיל כדירה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחיה ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן.

מעוניינים לחדש את המשרד,
החנות או הבית שלכם?
התקשרו לויקטור 718-916-0434
מחירים נוחים ועבודה מדהימה.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$600.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 249,500,
+1,200 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com

רבו. ורבי חיים ליב החליט שוב לחסוך לעצמו את הדרך, ייגש אל התלמיד, אולי יהיה זה כאילו בתו תתברך מפי הרבי בעצמו, ולא ייאלץ להמשיך את המסע הארוך אל רבי אלימלך. כשנכנס אצל התלמיד בעל "מאור ושמשי" ושמע הבעייה, אמר לו: סע אל רבינו אלימלך, אתה תיוושע שם, ואני בטוח שבתך תקום בריאה ושלמה, וגם שם ימצא עבורה זיווג הגון ותראה רוב נחת. ועתה בתך מוטלת כאבן, וצריכה מעין תחיית מתים, ובדרך לחזור לעיירתך, בבקשה אני חפץ לשמוע באיזו דרך בחר הרבי להחיותה ולהרפותה, תעבור עלי ותגיד לי ואני אהיה שמח.

דינים

1 - כשעונין אמן אחר הברכות והקדישים והחזרה צריך לכוון באמן שעונה מה משמעותה, לפי שיש בעניית אמן שלושה חלקים והם:

2 - החלק האחד: אמן היא שבח והודאה לשם יתברך, כגון ברכות השחר - ברוך שאמר - שלוש ברכות של העמידה - ברכת מודים - ברכת נודה לך שבברכת המזון ויכוין באמנים אלו: אמת הדבר ואני מאמין בזה.

3 - החלק השני: אמן של בקשה ותחנה מאת ה', כגון קדיש - אחרי הרחמן שבברכת המזון, אחר זוכרנו ה' לטובה - יכוין כן יהי רצון כשעונים אמן.

4 - החלק השלישי: דברים שיש בהם גם בקשה ותחנה וגם שבח והודאה גם וכן יהי רצון כגון ברכות האמצעיות של העמידה.

5 - הנוטל ידיו שחרית, לכתחלה צריך לברך קודם שינגב ידיו, ואם לא בירך קודם הניגוב יברך לאחר הניגוב. וגם אם שכח ולא בירך, יכול לברך גם בבית הכנסת עם כל ברכות השחר, וכל זה דווקא בנטילת ידיים שחרית, אבל בנטילת ידיים של סעודה, אם לא בירך קודם הניגוב, לא יברך אחר הניגוב.

התורמים לעלון זה

האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת ויקי